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Raportimi Vullnetar
Voluntary Report

Qëllimi kryesor i sistemit tonë të raportimit vullnetar dhe konfidencial është ngritja e sigurisë në operim në aviacion nëpërmjet raportimeve mbi ngjarjet me rrezik të mundshëm(Hazard), të cilat nuk janë raportuar nëpërmjet sistemeve të tjera të raportimit. Raportet mund të përfshijnë ngjarje, rrezik (hazard) ose kërcënim të sigurisë në operim në aviacion. Raportet vullnetare mund të vijnë nga çdo punonjës operimi, por edhe nga udhëtarët apo publiku i gjërë.
Ky sistem siguron dhe mbron identitetin e raportuesit. 
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[bookmark: Check3][bookmark: Check4][bookmark: Check5][bookmark: Check6][bookmark: Check7]Përshkrimi i Rrezikut |_|, Kërcënimit |_|, Situatës së Pasigurt |_|, Incidentit |_|, Vetë-zbulimit |_|
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Ky raportim duhet të dërgohet në Autoritetin e Aviacionit Civil Shqiptar nëpërmjet postës elektronike, adresës fizike ose Faksit të listuara si më poshtë:
e-mail: mor@acaa.gov.al
Tel/Fax: +355(0)42 251220
Adresa: Rr. Sulejman Delvina, Nr.1, Po Box 205, Tiranë / Shqipëri
AAC-FRM-RV-01                               Data e lëshimit 01.10.2020                        Rishikimi 00
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